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»W wyniku jego inicjatywy, pol-
ski żaglowiec „Fryderyk Cho-

pin” przywiózł na swoim pokładzie w 
czerwcu zeszłego roku, popiersie pol-
skiego muzyka, które zostało przekazane 
do Trinity College of Music w Greenwich. 
To w końcu dzięki jego staraniom, kolejny 
pomnik Fryderyka Chopina, prezent 
narodu polskiego dla narodu brytyjskiego, 

który stał niegdyś w pobliżu Southbank 
Center, został odnowiony, a Brytyjczycy 
obiecali, że go ponownie postawią w god-
nym miejscu. Marek Stella Sawicki odkrył 
wówczas, że pomnik jest składowany w 
skandalicznych warunkach w składziku 
nieopodal swojego starego miejsca, gdzie 
stał. Sprawę niegodnego potraktowania 
prezentu nagłośnił i zażądał wyjaśnień od 

władz Londynu. Efektem jego działań jest 
to, że pomnik wkrótce zostanie ponownie 
odsłonięty. Przed tym jednak, musiano go 
odnowić, co uczyniono w Polsce. W ubie-
głym tygodniu pomnik powrócił do Lon-
dynu, a z tego właśnie wydarzenia przed-
stawiamy naszym czytelnikom fotki. Wię-
cej szczegółów wkrótce. «

Pan od pomników
Polski arystokrata, Marek Stella Sawicki, w walce o pamięć buduje pomniki. To 
między innymi dzięki jego staraniom powstał pomnik Polskich Sił Zbrojnych w 
arboretum pamięci, gdzie Brytyjczycy „trzymają” swoje pomniki upamiętniające 
poległych w wojnach prowadzonych przez brytyjskie imperium.

» Taki tytuł nosi nowy album o 
ostatnim Prezydencie RP na 

Uchodźstwie. Autor - Adam Dobroń-
ski - wykorzystał pamiętniki boha-
tera swego albumu oraz niepubliko-
wane dotąd zdjęcia z jego rodzinnego 
archiwum. 

– „Rok temu, na wiosnę, przygoto-
wywałem się do wydania kolejnej edy-
cji biografii prezydenta Kaczorowskiego. 
Umówiliśmy się, że do pracy przystą-
pimy, gdy wróci z uroczystości w Katy-

niu - niestety – niedane nam było się 
już spotkać. Przez ostatni rok zbierałem 
materiały. Udało mi się dotrzeć do nie-
publikowanych dotąd zdjęć z rodzinnego 
archiwum Kaczorowskich, niekiedy bar-
dzo osobistych, z młodości prezydenta, z 
czasów, gdy poznał swoją przyszłą żonę, 
jako młodego ojca z wózkiem, szczęśli-
wego dziadka z wnukiem. Album poka-
zuje prezydenta Kaczorowskiego, jako 
człowieka – opowiadał o albumie jego 
autor – Adam Dobroński.

„Ryszard Kaczorowski.
Prezydent Polaków”

371_34-57 teksty.indd   46 21/04/2011   15:49:05


